
 

　放課後等デイサービス評価表アンケートのご協力ありがとうございました。多くの温かいご回答を受け、
私共も更に資質の向上に努めながら大切なお子さんと触れ合える日々を大切に過ごしたいと感じており
ます。ご指摘を受けた内容につきましては真摯に受け止め、より良い運営を心掛けて参ります。
　来年度は保護者面談の時間を全員の皆様と取らせて頂く他、コロナが落ち着いていましたら保護者会
（レクレーション）等も開催出来たらと考えております。
  アンケートの結果は配布させて頂いた他、すまいる入口に掲示、法人HPにも掲載しております。

      すまいる　　News vol.８

R４年３月

  クッキングの予定を変更し、法人２階会議室の広いスペースで行った「縁日体験」。
  全員でお揃いの法被を着て、受付係、チケットを渡す係など役割を持ってはりきって参加しました。
的当てゲーム、輪投げ、ボーリングなどを企画し体験していく中で、魚釣りコーナーでは、「魚に点数を付けたら面白そう」とい
うアイディアもお子さんの方から飛び出し、活動が更に盛り上がりました。お子さんのアイデアは無限大です。

  1月には凧揚げをしました。自分の好きな模様を描いたり、見本を見て一から手作りするお友
達。骨組みや飾りをアレンジするなど自分が出来る範囲でオリジナル凧が出来上がりました。
  出来上がった凧を、元気いっぱいに風に乗せて遊びました！

　新型コロナウイルスまん延防止等重点措置により、各学校の分散登校が続き、そのまま春休みになってしまいま
した。多くのお子さんが生活リズムが崩れてしまったり、見通しのつかない日々に苦しい思いを抱えました。親御さ
んも日々大変だったと存じます。そんな最中、当事業所の関係者１名陽性が判明した際には、多大なご迷惑をお掛
けしてしまいました。皆様にご理解、ご協力を賜った上、沢山の励ましのお言葉を頂きました。すまいるの利用児
童、親御さんの温かさに感謝いたします。
　感染症対策を徹底しながら、春休みの一日預かりの期間中は見通しのつく日々を過ごし、成長が出来るようス
タッフ一同一丸となって気持ちを引き締め、療育をして参ります。
　令和３年度は卒業生はいませんが寄宿の関係で１名の利用児さんがすまいるとお別れになります。来年度は4名
の新しいお友達をお迎えします。在校生の皆さんもまた一つお兄さんお姉さんになりますね。新年度も沢山の「出
来た」に一緒に喜びを感じて行きたいです！

活動の様子

まん延防止措置による分散登校中の様子。

密を避けながら、ひとけの少ない公園、足湯な

どに出かけました。


